АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2020 года                             № 126                           ст. Новороговская
О внесении изменений в постановление

Администрации Новороговского сельского

поселения от 10.12.2018 г. № 124 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Благоустройство и коммунальное хозяйство»»
В соответствии с решениями Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 01.12.2020 № 117 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 27.12.2019 г. № 104 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», от 25.12.2020 № 120 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 27.12.2019 г. № 104 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  от 25.12.2020 № 121 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 28.06.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 10.12.2018 г. № 124 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Благоустройство и коммунальное хозяйство»»:

1.1 В паспорте муниципальной программы Новороговского сельского поселения
«Благоустройство и коммунальное хозяйство» графы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета поселения составляет 14664,4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1008,3 тыс. рублей;

2020 год – 1102,1 тыс. рублей;

2021 год – 3512,2 тыс. рублей;

2022 год – 957,1 тыс. рублей;

2023 год – 955,9 тыс. рублей;

2024 год – 1018,4 тыс. рублей;

2025 год – 1018,4 тыс. рублей;

2026 год – 1018,4 тыс. рублей;

2027 год – 1018,4 тыс. рублей;

2028 год – 1018,4 тыс. рублей;

2029 год – 1018,4 тыс. рублей;

2030 год – 1018,4 тыс. рублей
в том числе средства местного бюджета - 12164,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 1008,3 тыс. рублей;

2020 год – 1102,1 тыс. рублей;

2021 год – 1011,9 тыс. рублей (том числе на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»- 20,4 тыс. рублей);

2022 год – 957,1тыс. рублей;

2023 год – 955,9 тыс. рублей;

2024 год – 1018,4 тыс. рублей;

2025 год – 1018,4 тыс. рублей;

2026 год – 1018,4 тыс. рублей;

2027 год – 1018,4 тыс. рублей;

2028 год – 1018,4 тыс. рублей;

2029 год – 1018,4 тыс. рублей;

2030 год – 1018,4 тыс. рублей
в том числе средства федерального бюджета - 2175,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 2175,3 тыс. рублей (том числе на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»- 2175,3 тыс. рублей);

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.»
в том числе средства областного бюджета - 325,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 325,0 тыс. рублей (том числе на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»- 325,0 тыс. рублей);

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.»
1.2 В паспорте подпрограммы Новороговского сельского поселения
«Благоустройство территории Новороговского сельского поселения» графы «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 14033,4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 927,3 тыс. рублей;

2020 год – 912,1 тыс. рублей;

2021 год – 3512,2 тыс. рублей;

2022 год – 917,1 тыс. рублей;

2023 год – 915,9 тыс. рублей;

2024 год – 978,4 тыс. рублей;

2025 год – 978,4 тыс. рублей;

2026 год – 978,4 тыс. рублей;

2027 год – 978,4 тыс. рублей;

2028 год – 978,4 тыс. рублей;

2029 год – 978,4 тыс. рублей;

2030 год – 978,4 тыс. рублей
в том числе средства местного бюджета - 11533,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 927,3 тыс. рублей;

2020 год – 912,1 тыс. рублей;

2021 год – 1011,9 тыс. рублей (том числе на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»- 20,4 тыс. рублей);

2022 год – 917,1 тыс. рублей;

2023 год – 915,9 тыс. рублей;

2024 год – 978,4 тыс. рублей;

2025 год – 978,4 тыс. рублей;

2026 год – 978,4 тыс. рублей;

2027 год – 978,4 тыс. рублей;

2028 год – 978,4 тыс. рублей;

2029 год – 978,4 тыс. рублей;

2030 год – 978,4 тыс. рублей
в том числе средства федерального бюджета - 2175,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 2175,3 тыс. рублей (том числе на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»- 2175,3 тыс. рублей);

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.»
в том числе средства областного бюджета - 325,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 325,0 тыс. рублей (том числе на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»- 325,0 тыс. рублей);

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.»
1.3 В паспорте подпрограммы Новороговского сельского поселения
«Коммунальное хозяйство Новороговского сельского поселения» графы «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 631,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 81,0 тыс. рублей;

2020 год – 190,0 тыс. рублей;

2021 год –  0,0 тыс. рублей;

2022 год – 40,0 тыс. рублей;

2023 год – 40,0 тыс. рублей;

2024 год – 40,0 тыс. рублей;

2025 год – 40,0 тыс. рублей;

2026 год – 40,0 тыс. рублей;

2027 год – 40,0 тыс. рублей;

2028 год – 40,0 тыс. рублей;

2029 год – 40,0 тыс. рублей;

2030 год – 40,0 тыс. рублей
в том числе средства местного бюджета - 631,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 81,0 тыс. рублей;

2020 год – 190,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 40,0 тыс. рублей;

2023 год – 40,0 тыс. рублей;

2024 год – 40,0 тыс. рублей;

2025 год – 40,0 тыс. рублей;

2026 год – 40,0 тыс. рублей;

2027 год – 40,0 тыс. рублей;

2028 год – 40,0 тыс. рублей;

2029 год – 40,0 тыс. рублей;

2030 год – 40,0 тыс. рублей
в том числе средства областного бюджета -  0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.»

1.4 Приложение № 3 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Благоустройство и коммунальное хозяйство» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение № 4 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Благоустройство и коммунальное хозяйство» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения Самарцеву Ю.Е.
Глава Администрации

Новороговского сельского поселения                                                 О.С.Григорова

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Новороговского сельского поселения

от 30.12.2020 № 126
Приложение № 3

к муниципальной программе

Новороговского сельского поселения

«Благоустройство и коммунальное хозяйство»

РАСХОДЫ

муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Благоустройство и коммунальное хозяйство»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство и коммунальное хозяйство»
	всего

в том числе:

	14664,4
	1008,3
	1102,1
	3512,2
	957,1
	955,9
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951

	14664,4
	1008,3
	1102,1
	3512,2
	957,1
	955,9
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4

	2.
	Подпро​грамма «Благоустройство территории Новороговского сельского поселения»
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951

	14033,4
	927,3
	912,1
	3512,2
	917,1
	915,9
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4

	3.
	Основное мероприя​тие 1.1.

Содержание сетей уличного освещения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0503
	1010024190
	240
	9576,6
	777,9
	768,5
	796,5
	796,1
	794,9
	806,1
	806,1
	806,1
	806,1
	806,1
	806,1
	806,1

	4.
	Основное мероприятие 1.2.

Содержание мест захоронения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0503
	1010024200
	240
	195,7
	10,9
	11,8
	11,0
	11,0
	11,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5.
	Основное мероприятие 1.3.

Прочие работы по благоустройству
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0503
	1010024210
	240
	1305,9
	108,0
	81,8
	95,0
	100,0
	100,0
	117,3
	117,3
	117,3
	117,3
	117,3
	117,3
	117,3

	6.
	Основное мероприятие 1.4. Содержание и озеленение территории населенного пункта Новороговского сельского поселения (приобретение и высадка деревьев, кустарников, устройство клумб, газонов, уходные работы за насаждениями)
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0503
	1010024110
	240
	275,5
	10,5
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	1.5
	Основное мероприятие 1.5.

Расходы на проведение долгосрочной оценки (инвентаризации) качественных и количественных характеристик состояния зеленых насаждений, находящихся на территории Новороговского сельского поселения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0503
	1010024340
	240
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Основное мероприятие 1.6.

Мероприятия по капитальному ремонту мемориала памяти по погибшим в Великой Отечественной войне, включая разработку проектно-сметной документации и проведение экспертизы
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0503
	1010024370
	240
	85,0
	0,0
	50,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Основное мероприятие 1.7.
Расходы на оплату услуг по проведению строительного контроля, иных функций заказчика, предусмотренных действующим законодательством, и авторского надзора на объектах муниципальной собственности
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0503
	1010024400
	240
	54,0
	0,0
	0,0
	54,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Основное мероприятие 1.8.
Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0503
	10100L2990
	240
	2520,7
	0,0
	0,0
	2520,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе за счет средств:
	федерального бюджета

	2175,3

	2175,3

	областного бюджета

	325,0

	325,0

	местного бюджета

	20,4

	20,4

	7.
	Подпро​грамма «Коммунальное хозяйство Новороговского сельского поселения»
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951

	631,0
	81,0
	190,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	8.
	Основное мероприя​тие 2.1.

Техническое обслуживание газопроводов, являющихся муниципальной собственностью Новороговского сельского поселения

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0502
	1020024230
	240
	441,0
	81,0
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	9.
	Основное мероприя​тие 2.2.

Строительство и присоединение объекта капитального строительства, расположенного по адресу: ул. Советская, 62 в ст. Новороговская Егорлыкского района Ростовской области к коммунальным водопроводным сетям
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0502
	1020024260
	240
	190,0
	0,0
	190,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Новороговского сельского поселения

от 30.12.2020 № 126

Приложение № 4

к муниципальной программе

Новороговского сельского поселения

«Благоустройство и коммунальное хозяйство»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Благоустройство и коммунальное хозяйство»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источник финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Новороговского сельского поселения «Благоустройство и коммунальное хозяйство»
	всего
	14664,4
	1008,3
	1102,1
	3512,2
	957,1
	955,9
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4

	Местный бюджет
	12164,1
	1008,3
	1102,1
	1011,9
	957,1
	955,9
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4
	1018,4

	областной бюджета
	325,0
	–
	–
	325,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	2175,3
	–
	–
	2175,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма

«Благоустройство территории Новороговского сельского поселения»
	всего
	14033,4
	927,3
	912,1
	3512,2
	917,1
	915,9
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4

	Местный бюджет
	11533,1
	927,3
	912,1
	1011,9
	917,1
	915,9
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4

	областной бюджета
	325,0
	–
	–
	325,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	2175,3

	2175,3

	внебюджетные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма

«Коммунальное хозяйство Новороговского сельского поселения»
	всего
	631,0
	81,0
	190,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Местный бюджет
	631,0
	81,0
	190,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	областной бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

PAGE
5